
N. 185 del 23.10.2015 avente per oggetto: Sistemazione strada comunale Caria Ferro 
mediante posa in opera di materiale arido di cava. Assegnazione somme. 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: arch. Mario Messina – Responsabile 

Area Tecnica 1 F.F.. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Omissis 

DELIBERA 

1. Di assegnare, per i motivi esposti in premessa, di assegnare al R.A.T. 1 la relativa 

somma di €. 5.000,00 utile al fine di porre in essere tutti gli adempimenti per 

attuare l’intervento in oggetto. 

2. Di trasmettere la presente al responsabile area tecnica ed al responsabile area 

economico-finanziaria per i rispettivi provvedimenti di competenza. 

3. Pubblicare la presente nelle forme indicate dalla legge 

 

************* 

 

N. 186 del 23.10.2015 avente per oggetto: Fornitura e trasporto di ipoclorito di sodio 
clorattivo 14-15 per il trattamento dell’acqua potabile del civico acquedotto comunale. 
Assegnazione somme al responsabile area tecnica 1. 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: arch. Mario Messina – Responsabile 

Area Tecnica 1 F.F.. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

PREMESSO: 

 Che gli impianti dell’acquedotto comunale di c.da Capito e Feudo sono dotati di cloratori 

automatici per il dosaggio di ipoclorito di sodio;  

 Vista la relazione con allegato preventivo di spesa dell’importo di €. 1.150,00 oltre ad €. 

253,00 per IVA al 22%, redatta dall’U.T.C., dalla quale si rileva che è necessario provvedere 

all’acquisto di ipoclorito di sodio clorattivo 14-15 per il trattamento dell’acqua potabile del 

civico acquedotto comunale;  

 Ritenuto di dover provvedere alla fornitura di che trattasi; 

 Visto il Decreto Legislativo n. 163/2000 e s.m.i.; 

 Visto il vigente Statuto Comunale; 



DELIBERA 

1. Di dare mandato al R.A.T. 1, di provvedere all’acquisto di Kg. 1.000 ( mille) di 

ipoclorito di sodio clorattivo 14-15, per il trattamento dell’acqua potabile del civico 

acquedotto comunale, nel rispetto delle norme di legge e di regolamenti vigenti in 

materia. 

2. Di assegnare al suddetto R.A.T. 1, le somme per l’acquisto di che trattasi pari ad €. 

1.403,00, IVA compresa. 

3. Di trasmettere la presente al responsabile area tecnica 1 ed al responsabile area 

economico-finanziaria per i rispettivi provvedimenti di competenza. 

4. Pubblicare la presente nelle forme indicate dalla legge 

 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ex art. 12, comma 2, 

L.R. 3/12/1991, n. 44, stante l’urgenza di provvedere. 

********* 

N. 187 del 23.10.2015 avente per oggetto: Acquisto cloratore da installare presso la 
sorgente dell’acquedotto comunale di contrada Feudo. Assegnazione somme al 
responsabile area tecnica 1. 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: arch. Mario Messina – Responsabile 

Area Tecnica 1 F.F.. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

PREMESSO: 

Che la sorgente dell’acquedotto comunale di c.da Feudo è dotato di un cloratore che 

permette il dosaggio di ipoclorito di sodio;  

Che a seguito di guasto irreparabile al suddetto cloratore, si è reso necessario acquistare 

uno nuovo: 

Vist0 il preventivo di spesa redatto dall’U.T.C. in data 05/10/2015, per l’acquisto di 

cloratore per il dosaggio di ipoclorito di sodio per il trattamento delle acque potabili 

Considerato che tale intervento è urgente e indifferibile, in quanto la mancanza potrebbe 

causare danni alla collettività; 

Ritenuto di dover assegnare al responsabile area tecnica 1, cui competono gli atti di 

gestione, la complessiva somma di €. 907,68 (euro novecentosette/68); 

Visto il Decreto Legislativo n. 163/2000 e s.m.i.; 



Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

DELIBERA 

1. Di conferire al responsabile area tecnica 1, l’indirizzo di provvedere a quanto sopra 

rappresentato secondo le necessità del caso, assegnando allo stesso la somma 

complessiva di €. 907,68, I.V.A. compresa. 

2. Di trasmettere la presente al responsabile area tecnica 1 ed al responsabile area 

economico-finanziaria per i rispettivi provvedimenti di competenza. 

3. Pubblicare la presente nelle forme indicate dalla legge 

 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ex art. 12, comma 2, 

L.R. 3/12/1991, n. 44, stante l’urgenza di provvedere. 

 


